

OSTATNIE WIADOMOŚCI

10
GROSZY

KRAKOWSKIE

GAZETA CODZIENNA DLA WSZYSTKICH

10
GROSZY

Rok II.

Kraków, Czwartek 24 Marca 1952

Nr. 84

Posiedzenie

zreorganizowanego rządu

Wczoraj wieczorem pod przewodnictwem premiera Prystora odbyło się pierwsze posiedzenie zreorganizowanego gabinetu.

Zmiany na stanowiskach wice ministrów

Wczoraj o godzinie 8-mej wieczorem premier Prystor powołał na stanowiska członków rządu oraz zreorganizował ministrów. Zmianami wice ministrów powrócił do Paryża wicepremier prof. Załuski, który po powrocie nastąpił opracowanie planów reorganizacyjnych oraz administracyjnych w gospodarstwach. W składzie wice ministrów mają być także jeszcze różne zmiany. Mówi się między innymi o ustąpieniu obowiązku wice ministra rolnictwa Łebnowskiego oraz o powołaniu zastępcy dyrektora Zakładów Miodrzajewskich, inż. Gal. Jędrzejka na stanowisko wice ministra do jednego z resortów ministra Kubiśki.

Postanka komunistyczna w Sejmie

Wobec wygnania mandatów posłów komunistycznych Danecznego i Burzyńskiego wejść do Sejmu dwaj nowi posłowie komunistyczni. Mandaty zyskali: Ignacy Janina, krawcowa z Warszawy, która będzie pierwszą posłanką komunistyczną w Sejmie i Stefan Spitosak, murarz z Łodzi.

Bezrobocie wzrosło o 2.054 osoby w ciągu tygodnia

Według danych państwowych urzędów pośrednictwa pracy, liczba bezrobotnych w Polsce w dniu 19 b. m. wynosiła 354.922 osoby (o 2.054 osoby więcej, niż w tyg. ub.).

Plan zatrudnienia bezrobotnych na wiosnę

Na najbliższych posiedzeniach Rady Ministrów i Komitetu Ekonomicznego Ministrów ułożony ma być program prac, umożliwiający zatrudnienie większej liczby bezrobotnych przy wykonywaniu robót publicznych w okresie wiosennym.

Nowy rozkład lotów komunikacji powietrznej

Z dniem 1 kwietnia b. r. wprowadzony zostaje na polskich liniach lotniczych letni rozkład lotów. Do dnia 30 kwietnia b. r. samo loty na wszystkich liniach, podobnie, jak w okresie zimowym kursować będą trzy razy w tygodniu, z dniem 1 maja zaś komunikacja na liniach krajowych odbywać się będzie codziennie.

Śmiertelne ofiary kopalni na G. Śląsku

KATOWICE. (PAT.) W kopalniach śląskich wydarzył się dwa śmiertelne wypadki, mianowicie w kopalni „Rychter” w Siemianowicach, z nieustalonej przyczyny nastąpił wybuch dynamitu ku palnianego, wskutek czego górnik Józef Switała poniósł śmierć na miejscu. Tego samego dnia, na kopalni „Giesche” w Nikiszowcu przyniesiony został wózekiem węglowym górnik Alfred Haluszek i mimo natychmiastowej pomocy zmarł. Wczoraj zdarzył się również w hucie „Katarzyna” tragiczny wypadek, który obejmował za sobą śmierć dwóch robotników. Podczas naprawiania kranu w nieostrożny sposób wywołano się gaz, który wywołał zatrucie robotników. Mimo natychmiastowej pomocy obaj ponieśli śmierć.

Katastrofalny orkan w Ameryce zburzył szereg osad i miast

W południowo - wschodniej części Stanów Zjednoczonych, nad stanami Alabama, Tennessee i Kentucky przeszedł gwałtowny orkan, który okazał się w skutkach katastrofalny. Nadchodzące depeše donoszą o coraz większej liczbie ofiar, jakie dotychczas znaleziono w zmieszonych osadach i zrujnowanych miastach. W pierwszym rzędzie katastrofa dotknięte zostały miasta Northport i Columbiana, które prawie doszczętnie zostały zrównane. Gwałtowny wicher po obalał domy; wybuchły przy tym pożary, które dopełniły zniszczenia. W miejscowości Nastawille orkan zmiołł elektrownię. Potęgają też rozmiary zniszczenia niezwykle ulewy, które spadły po przejściu tornado. Spowodowały one wystąpienie z brzegów rzeki Mississippi i zalanie znacznych terenów. Dotychczas z pod gruzów wydobyto 105 zabitych i 100 rannych. Prawdopodobnie liczba ofiar jest znacznie większa.

Przerażające polowanie na ludzi na granicy sowiecko-rumuńskiej

Jedno z pism paryskich podaje mroźące krew w żyłach opisy codziennych wydarzeń na granicy sowiecko - rumuńskiej. Oto z Ukrainy sowieckiej co noc przybywają nad Dniestr chłopcy i stają się ofiarami straszliwego dramatu, który „powinien być znany światu”. Chłopi ukraińscy usiłują przedostać się z raju bolszewickiego do Rumunii i w czasie przeprowadzania się posterunki graniczne urządzają na nieszczęśliwych polowania, strzelając uciekinierów z karabinów maszynowych i obrzucając ich granatami. Uciekinierzy giną masami, część jednak przetrzymuje się do Rumunii — w stanie okropnym. Wielu jest rannych, przybywają matki, niosące na rękach trupy zastrzelonych dzieci, wszyscy wyglądali i obdarci. Według statystyki władz rumuńskich mimo tych okropnych „polowań” przedarło się przez kule w 1932 r. — 324 rodziny, liczące od 2 do 12 osób, zaś w roku bieżącym 359 rodzin. Przerażająca tragedia odbywa się w dalszym ciągu.

Tajemniczy okręt z Argentyny chce 93 więźniów „podrzucić” Francji

Prasa francuska poświęca wiele uwagi okrętowi argentyńskiemu „Cacho”, który zawinął do portu w Marsylii. Na pokładzie okrętu znajdują się 33 więźniów narodowości czeskiej, polskiej, litewskiej i włoskiej, a podobno pod pokładem ukrytych jest jeszcze 60 innych, wśród nich nawet prezydent republiki argentyńskiej. Więźniów tych z polecenia rządu Argentyny, kapitan miał prosić „podrzucić” na jakiś łódź, gdzie się to jednak nie udało i nie udaje. Władze francuskie nie pozwalają bowiem wydać więźniów na swej ziemi. Jeden z dziennikarzy francuskich, któremu udało się dostać na okręt — musi na nim pozostać, gdyż policja nie pozwala mu wrócić na ląd. Kapitan okrętu zwrócił się telegraficznie do swego rządu o dalsze polecenie, narzucił bowiem bezradnie „Cacho” stoi w porcie.

8 milionów marek fałszywych banknotów miał przewieźć Zeppelin do Ameryki

BERLIN (PAT.) Niemiecka policja kryminalna wykryła w Stuttgarcie fabrykę fałszywych banknotów 100-markowych. Stwierdzono, że fabryka wyprodukowała dotychczas fałszywków na sumę 8 milionów marek. Fabryka zaopatrzona była w nowoczesne maszyny drukarskie i litograficzne. W dzień i w nocy czynnych było 2-ach litografów przy powielaniu fałszywków. Aresztowano 8 osób, wśród nich znajduje się główny kierownik bandy fałszyżczy, rzekomy kupiec Schroeder. Policja podejrzewa, że fałszywkę miały być wywiezione na pokładzie sterowca „Hrabia Zeppelin” do Ameryki Południowej. W związku z tym dwóch komisarzy policji, bezpośrednio przed startem „Hrabiego Zeppelina” bawilo we Friedrichshafen, gdzie badali zawartość bagażu sterowca.

Grupa 70-letnich uwodzicieli małych dziewcząt w Poznaniu

Wielkie oburzenie opinii mieszkańców Poznania wywołało wykrycie przez policję wspólnego pokoju kilku starszych panów (wszyscy w wieku od 50 do 70 lat), którzy do tego pokoju zwabiali nieletnie dziewczęta, 12 — 14-letnie i dopuszczali się wobec nich zbrodni. Afera wyszła na jaw wskutek skargi jednej z hańbionych dziewcząt. Wśród aresztowanych sta-

Od kul terrorystów ukraińskich padł na ulicy Lwowa komisarz policji

Wczoraj rano na ulicy Strzyckiej we Lwowie dano szereg strzałów do komisarza policji politycznej Czechowskiego. Jedną z kul ugodziła komisarza z tyłu w głowę, kładąc go trupem. Natychmiastowe dochodzenie ustaliło, że zamachu dokonali dwaj osobnicy. Strzelający przebrał się w inny kapelusz i kurtkę, które mu dał jego wspólnik, poczem rozbiegli się. Przechodnie usiłowali zatrzymać zbrodniarza, który uciekał z rewolwrem w rękę, uciekający jednak gromił bronią i dzięki temu zdołał umknąć. Prawdopodobnie zbrodnia jest dziełem Ukraińskiej Organizacji Wojskowej. Komisarz od terrorystów ukraińskich otrzymał parokrotnie wyroki śmierci. Policja dokonała szeregu rewizji i aresztowań. Zatrzymano m. in. postać Makaruszkę, znaną go działacza Undo. Zabity komisarz osierocił żonę i dwie córki.

SKRÓTY

Jako protest przeciw nadmiernym podatkom od dn. 28 b. m. wszystkie teatry francuskie zostały zamknięte.

W Paryżu bawił ambasador amerykański w Berlinie Sackett, który poruszył tu z francuskimi meżami stanu szereg doniosłych spraw politycznych.

Donośca z Konstantynopola o wypadku, jakiemu uległ Trocki: fala zrujnowała z dwoma towarzyszami w czasie jazdy na motorówce na skałę. Rozbitkowie spędzili noc na wysepce pod ulewami deszczu.

Krwawe rozruchy w Hiszpanji

W szeregu miast hiszpańskich doszło do krwawych rozruchów ulicznych. W Sewilli policja dała salwę do demonstrującego tłumy, zabijając jedną osobę, a kilka raniąc. W Orewse bezrobotni oblegli ratusz. Burmistrz wezwał do obrony wojsko. Pod Barceloną policja zatrzymała samochód, naładowany bombami i nabojami.

Znów walki na Dalekim Wschodzie

W okolicach Na-Hut rozgorzała bitwa pomiędzy piechotą japońską a nieregularnymi oddziałami chińskimi. Chińczycy zaatakowali Japończyków na znacznej przestroni i zniszczyli tor kolejowy na południe od Czang-Czun. W bitwie, według komunikatu japońskiego, zginęło 150 Chińczyków i 13 Japończyków.

Zbrodnicy zamach pozbawił Jerozolimę wody

W miejscowości Vadi — Ta war pod Jerozolimą nieznanymi sprawcy wysadzili w powietrze wodociąg, dostarczający wody Jerozolimie. Wybuch zniszczył wodociąg, pozbawiając miasto wody. Wybuch nastąpił w czasie naprawiania wodociągu i pociągnął za sobą ofiary w ludziach: trzech robotników zostało zabitych, kilku zaś odniosło rany.

Wykrycie podkopu pod bank we Lwowie

Władze policyjne we Lwowie wykryły podkop, prowadzący z kanału pod Bank Cukrownictwa. Przy podkopie nie zastano nikogo. Prawdopodobnie zamierzali oni dokonać ograbienia Banku w czasie świąt wielkanocnych.

G I E Ł D A

Obroty mniej niż średnie. Tendencja słabsza. Dolar — 8.905 — 8.905. Rubel złoty — 4.82.

Kto daje prace bezrobotnym, ten powiększa dobrobyt kraju

